inevitabilem: unde est e contra <II 224> et incertam excussit  
cervice securim, id est infirmam, evitabilem.

768. SACER CYBELO nam montem pro numine, quod in eo colitur, posuit. et bona occasio ad mortem Camillae, ut sacerdotem maioris numinis conetur occidere: per quod quasi exauctoratur Dianae favor, interveniente maioris numinis iracundia. OLIMQUE SACERDOS aut quia vetus sacerdos: aut cuius etiam maiores sacerdotes fuissent, quibus apud veteres in sacra quoque succedebatur.

769. LONGE FVLGEBAT vel 'longe fulgebat', vel 'longe insignis'.

770. QVEM PELLIS AENIS IN PLVMAM SQVAMIS AVRO CONSERTA 10  
TEGEBAT catafractum eum fuisse significat. catafracti autem equites dicuntur, qui et ipsi ferro muniti sunt, et equos similiter munitos habent: de quibus Sallustius equis paria operimenta erant, † quae linteo ferreis laminis in modum plumae adnexuerant, nunc autem pro linteo 'pellem' posuit, et 'aeneas squamas' 15  
aereas laminas intellegimus. 'in plumam' vero est in similitudinem plumae, ut <VI 42> excisum Euboicae latus ingens rupis in antrum, id est in antri similitudinem. sane sciendum quod ipsos equites catafractos dicimus: Sallustius et sequebantur equites catafracti. IN PLVMAM \*pluma est in armatura ubi lamina in 20  
laminam se indit\*.

772. PEREGRINA FERRVGINE ut Hibera, id est Hispana: nam ipse hoc alibi exposuit <IX 579> et ferrugine clarus Hibera. quidam purpuram accipiunt, quod eius prima tinctura ferrugineo colore sit.

773. SPICVLA TORQVEBAT LYCIO GORTYNIA CORNV Cretenses 25

11 catafractam e. q. s.] cf. Inct. Plac. ad Stat. Theb. IV 268 et XI 543 ||  
13 Sallustius] hist. IV 59 D., 17 Kr. || 19 Sallustius] hist. IV 58 D., 16 Kr. ||  
23 quidam . . . sit] cf. Isid. or. XIX 28, 6

1 e contrario F || et] nt R || 3 CYBELA H || nam] nunc F || eo] caelo H ||  
5 numinis] iracundia add. AS || 6 favor vulgo: fauore ASRM fauore H fa-  
bore F || iracundia om. AS || 7 aut . . . succedebatur hab. T || quia om. T ||  
etiam om. T || 8 quoque in sacris T || succedebantur F || 9 vel . . . insignis  
hab. T || longe id est valde insignis T || 11 autem om. R || 12 ipsi om. RH ||  
uniti AS (corr. as) || 13 equi RH || paria] similia AS similia Sa patria R ||  
14 quae] q: R || linteo ASMF lina R linco H lintea vulgo || laminis A (la-  
minis a). fortasse namque linteo ferreas laminas in modum plumae adnexue-  
rant. Kritzius vulgatum scripturam ita defendit, ut Sallustium insolenter 'ope-  
rimenta adnectere laminis' pro 'operimentis adnectere laminas' posuisse diceret;  
Dietschius 'ferreis laminis i. m. p.' ablativum, quem qualitatis vocant grammati-  
ci, esse, lintea autem ipsis equis adnexa dici sibi persuasit. || adnexuerant]  
pluma . . . scindit add. F, quae a Servianis separari || 15 pelle F || aenis F ||  
16 est om. F || 17 cubois AS || 19 et om. AS || sequebatur H || equites vulgo:  
equi libri, nisi quod aequi AS. fort. equi catafractos || 20 lamina Daniel:  
lamen F || 21 se indit Daniel: scindit F || 22 ud PEREGRINA f. s. v. hispana pur-  
pura T || ispania F || ipso F || 24 purpuram Masvicius: purpura F. possis et  
'ferrugine' purpura || tuntura F, corr. Daniel